территориальны й отраслевой исполнительны й орган государственной власти С вердловской
области - У правление социальной политики М инистерства социальной политики Свердловской

области
по городу А сбесту

П Р И К А З

от «JJf » декабря 2017 г._ №

Об осуществлении проверок соблюдения
юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями, осуществляющими перевозку
пассажиров по территории Свердловской области
на автомобильном транспорте общего пользования
(кроме такси) в междугородном сообщении, условий
и порядка предоставления субсидий в 2018 году

В целях реализации Постановлений Правительства Свердловской
области от 19 ноября 2014 г. № 1014-ПП «О предоставлении бесплатного
проезда по территории Свердловской области на автомобильном транспорте
общего пользования (кроме такси) междугородных маршрутов отдельным
категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым
относится к ведению Российской Федерации», № 1016-ПП « О порядке
предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку
пассажиров по территории Свердловской области на автомобильном
транспорте общего пользования (кроме такси) междугородных маршрутов и
на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения» и
Приказа Министерства социальной политики Свердловской области от 17
февраля 2015 г. № 52 « О реализации Постановления Правительства
Свердловской области от 19 ноября 2014 г. № 1016-1111»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела семейной политики, социальных гарантий и
организации социального обслуживания (далее - отдел) З.В. Грибановой:

1.1 обеспечить выполнение графика проведения проверок соблюдения
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
осуществляющими перевозку пассажиров по территории Свердловской
области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси)
междугородных маршрутов отдельным категориям граждан условий, целей и
порядка предоставления субсидий (Приложение);

1.2 обеспечить формирование и направление информации о
предоставлении мер социальной поддержки по бесплатному проезду по
территории Свердловской области на автомобильном транспорте общего
пользования (кроме такси) междугородных маршрутов в государственное

2

казенное учреждение Свердловской области «Областной информационно­
расчетный центр» в срок до 30 числа месяца следующего за отчетным

2. Назначить ответственным лицом специалиста 1 категории отдела
E.J1. Ленточникову:

1) производить ежемесячно сверку списков получателей субсидий на
предмет соответствия лиц, включенных в списки, базам данных
персонифицированного учета граждан, состоящих на учете в управлениях.

2) осуществлять ежеквартально проведение проверок соблюдения
получателем субсидии целей, условий и порядка предоставления субсидии;

3) формировать и направлять информацию о предоставлении мер
социальной поддержки по бесплатному проезду по территории Свердловской
области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси)
междугородных маршрутов по утвержденным приказом от 17 февраля 2015 г.
№ 52 формам в установленные сроки.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника
отдела семейной политики, социальных гарантий и организации социального
обслуживания Грибано]

Начальник Управле Т.В. Онисенко

3

Приложение
к приказу начальника Управления
№  gb o t^  ОТ d 'f  ■ У Л  ________

Г рафик проведения проверок
соблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,

осуществляющими перевозку пассажиров по территории Свердловской области на
автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) междугородных

маршрутов отдельным категориям граждан условий, целей и порядка
предоставления субсидий

в 2018 году

Дата проверки юридические лица и
индивидуальные
предприниматели

22-28 февраля 2018 ИП Газизов И.Р.

14 -  20 мая 2018 ИП Кузнецов ЯК.

16-22 июля 2018 ИП Симонов И.И.

19-25 ноября 2018 ИП Литвиченко А.А.